
EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005 22521
6348

1. EBAZPENA, 2005eko azaroaren 28koa, Hizkuntza
Politikarako sailburuordearena, entitate pribatuetan
eta zuzenbide publikoko korporazioetan euskara pla-
nak garatzeko edota koordinazio-jarduerak aurrera
eramateko esleitutako dirulaguntzen berri ematen
duena.

2005eko ekainaren 3an, EHAAren 104. zenbakian,
Kultura sailburuaren 2005eko maiatzaren 25eko Agin-
dua argitaratu zen, entitate pribatuetan eta zuzenbide
publikoko korporazioetan euskara planak garatzeko
edota koordinazio-jarduerak aurrera eramateko diru-la-
guntzak emateko modua arautzen duena.

Aipatutako 2005eko Aginduaren 16.3 artikuluak
xedatutakoaren ondorioz, aginduan aurreikusitako la-
guntzak esleituko dituen ebazpena diru-laguntzak ja-
sotzeko eskaera egin duen entitate bakoitzari jakinara-
ziko bazaio ere, emandako diru-laguntzen zerrenda Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu be-
har da zabalkunde osoa izan dezan.

Ondorioz,

EBATZI DUT:

Bakarra.– Entitate pribatuetan eta zuzenbide pu-
blikoko korporazioetan euskara planak garatzeko edo-
ta koordinazio-jarduerak aurrera eramateko diru-lagun-
tzak emateko modua arautzen duen Kultura sailburua-
ren 2005eko maiatzaren 25eko Aginduaren babespean
esleitutako diru-laguntzak ezagutaraztea, atxikitako
eranskinean jasotzen den bezala.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko azaroaren 28a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.
6348

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2005, del Vi-
ceconsejero de Política Lingüística, por la que se ha-
ce pública la relación de subvenciones concedidas pa-
ra el desarrollo de planes de euskera y actividades de
coordinación en entidades privadas del sector priva-
do y en corporaciones de derecho público.

Con fecha 3 de junio de 2005 se publicó en el BOPV
n.º 104 la Orden de 25 de mayo de 2005, de la Conse-
jera de Cultura, por la que se regula la concesión de sub-
venciones para el desarrollo de planes de euskera y ac-
tividades de coordinación en entidades del sector pri-
vado y en corporaciones de derecho público.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 16.3
de la citada Orden de 2005, sin perjuicio de la notifi-
cación individualizada de adjudicación de las ayudas
previstas en la Orden a los solicitantes de las subven-
ciones, la relación de las subvenciones concedidas será
publicada en el Boletín Oficial del País Vasco a los efec-
tos de general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Único.– Hacer pública, a los efectos de general co-
nocimiento, la relación que se contiene en el anexo ad-
junto, de subvenciones concedidas al amparo de la Or-
den de 25 de mayo de 2005, de la Consejera de Cultu-
ra, por la que se regula la concesión de subvenciones
para el desarrollo de planes de euskera y actividades de
coordinación en entidades del sector privado y en cor-
poraciones de derecho público.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2005.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.



22522 EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005
ERANSKINA / ANEXO

Entitatea / Entidad Diru-laguntza / Subvención

ABB Automation Products, S.A. (Niessen) 8.041,35
Alecop 21.237,35
Alejandro Altuna JMA 29.382,00
Aquadonosti 1.415,04
Arabako Abokatuen Elkargoa 4.800,00
Arlan 6.779,93
Arreche Talleres 6.540,82
Azti Fundazioa 13.140,45
Auzo Lagun 7.786,37
Batz 13.958,69
Bellota 17.594,03
Berriola 2.978,25
Bilbao Dendak 6.670,52
Bizkaiko Industri Ingeniarien Elkargoa 3.877,63
CAF 20.600,00
CCOO 7.135,18
Cegasa Taldea: Cega Multidistribución 6.875,60
Cegasa Taldea: Cegasa Internacional, S.A. 5.311,21
Cegasa Taldea: Energía Portátil, S.A. 9.632,97
Cegasa Taldea: Celaya Emparanza y Galdos 9.617,27
Cikautxo, S. Coop. 3.047,75
Copreci 23.532,44
Danobat 20.144,16
Danobat Taldea 7.020,90
Danona 11.576,10
EDE Fundazioa 5.827,41
EIEF-FERE Irakaskuntzako erlijiosoak 3.150,00
EIKA 39.028,28
Ekin 12.085,40
Ekonomilarien Euskal Elkargoa 4.471,14
ELA 17.337,18
Elay 21.950,57
Elay Industrial 19.048,50
Elkargi, S.G.R. 15.331,85
Eroski, Koop. E. 16.369,07
Euskaltel 12.071,75
Fagor Arrasate 27.402,77
Fagor Automation 18.710,29
Fagor Coop. 23.270,32
Fagor Ederlan 6.451,02
Fagor Electrodomésticos 58.073,10
Fagor Electrónica 17.622,54
Fagor Industrial Koop. E. 12.849,75
Fagor Sistemas  - Mondragon Assembly 15.590,90
Farapi Elkartea 1.792,20
Gardabera 5.107,45
Geyser Gastech 24.132,58
Goimek 10.175,11
Goizper 41.179,89
Gorosabel Electricidad 4.076,19
Ideko 11.983,66
IMH 26.857,78
Industrias Tajo 3.821,75
ITP 7.557,80
Jez Sistemas Ferroviarios 4.273,94



EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005 22523
Entitatea / Entidad Diru-laguntza / Subvención

Larrialdiak Koop. E. 730,98
Latz Koop. E. 4.804,02
Leioa Berri 1.000,07
Lealde 16.523,28
LKS, Koop. E. 20.702,17
LKS-Ingenieria 18.413,12
Maier 19.773,73
Matz-Erreka 27.887,40
MCC S. Coop. 42.097,39
MSI 18.518,74
Orkli 10.338,93
Orona 10.567,27
Otegui Eraikuntzak 682,91
Panelfisa 2.782,03
RSBAP 4.030,00
SAM 18.103,01
San José López S.A. 3.591,79
Selak 4.577,52
S Izagirre, S.A. 4.946,89
Soraluze, Koop. E. 13.566,11
Suspergintza Elkartea 5.133,64
ULMA Forja 5.562,97
ULMA Hormigón Polímero, S. Coop. 3.206,37
ULMA Manutención 10.256,04
ULMA Taldea S. Coop. 7.947,81
Urkunde, S.A. 5.059,32
Valeriano Urrutikoetxea 2.293,58
Victorio Luzuriaga 7.920,33
Zabaltzen Elkartea 8.885,64
Zazpi Kaleak 5.350,22
Alcampo Sociedad Hispánica Desarrollo 1.050,00
Carrefour 1.624,00
Edesa 6.000,00
Eibar Futbol Taldea 2.000,00
Electra Vitoria 4.000,00
Gaiker Fundazioa 4.000,00
Iparraguirre 2.000,00
Plastinka 4.000,00
Recyde 2.000,00
Tasfor 1.851,50
UNESCO Etxea 2.000,00
Cluster Conocimiento 13.000,00
Eta Kitto! Euskara Elkartea 4.408,05
Euskalan 8.000,00
Euskal Birusa Kultur Elkartea 820,00


